cada uno de los afiliados de conformidad con el artículo 24 de la ley 100  de 1993, 
conforme al Art. 446 del C.G. del P., me permito presentar liquidación de crédito en los 
siguientes términos: 

La liquidación total al 2 de febrero de 2023 asciende a la suma de DIECINUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 
PESOS MCTE ($19,656,263), de los cuales corresponden SEIS MILLONES CUARENTA 
Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS MCTE ($6,042,963) por 
concepto de Capital pensiones obligatorias y TRECE MILLONES SEISCIENTOS TRECE 
MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE ($13,613,300) por concepto de intereses moratorios 
causados por cada uno de los periodos adeudados a los trabajadores mencionados y 
relacionados en el título ejecutivo base de esta acción desde la fecha den que el 
empleador debió cumplir con su obligación de cotizar hasta la fecha de pago efectivo,

[...]

del Código General del Proceso. 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

A FAVOR DE LA PARTE EJECUTANTE 

CONCEPTO VALOR 

Costas proceso ordinario $1.755.606 

Total a Pagar $1.755.606 

En consideración a lo anterior, presento la liquidación del crédito por la suma de UN 

MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 

M/CTE ($1.755.606).  

Finalmente, y atendiendo los presupuestos contenidos en el artículo 440 del Código 

General del proceso, solicito de manera respetuosa a su H. Despacho, la condena 

en costas dentro del proceso ejecutivo de la referencia, rubro que una vez sea